

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
URED ZA SUZBIJANJE ZLOUPORABE OPOJNIH DROGA

PRIJEDLOG
UREDBE O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O OSNIVANJU UREDA ZA
SUZBIJANJE ZLOUPORABE OPOJNIH DROGA

Prijedlog

Na temelju clanka 60. stavaka 1. i 2. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, broj 75/93, 92/96, 48/99, 15/2000, 127/2000, 59/2001 i 199/2003), clanka 26. stavka 1. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 101/98, 15/2001, 117/2001, 199/2003 i 30/2004) i clanka 7. Zakona o suzbijanju zlouporabe opojnih droga (Narodne novine br. 107/2001, 87/2002, 163/2003 i 141/2004), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____ godine donijela

U R E D B U

**o izmjenama i dopunama Uredbe o osnivanju
Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga**

Clanak 1.

U Uredbi o osnivanju Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga (Narodne novine, br. 18/2002 i 12/2005), clanak 2. mijenja se i glasi:

“Ured kao strucna služba Vlade Republike Hrvatske sustavno prati pojave, razmatra pitanja i obavlja druge poslove u vezi s primjenom Zakona o suzbijanju zlouporabe opojnih droga i provedbom Nacionalne strategije suzbijanja zlouporabe opojnih droga (u daljnjem tekstu: Nacionalna strategija), priprema prijedlog raspodjele sredstava državnog proračuna Republike Hrvatske namijenjenog suzbijanju zlouporabe opojnih droga i nadzire trošenje tih sredstava.

Za obavljanje poslova iz djelokruga Ureda, ustrojavaju se unutarnje ustrojstvene jedinice:

- a) Odjel za opce programe i strategije
- b) Odjel Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove međunarodne suradnje."

Clanak 2.

Iza clanka 2. dodaju se novi naslovi i novi clanci 2.a i 2.b koji glase:

"a) Odjel za opce programe i strategije

Clanak 2.a

Odjel za opce programe i strategije obavlja sljedece poslove: izrađuje nacrt Nacionalne strategije koji dostavlja Vladi Republike Hrvatske, te razrađuje provedbu

Nacionalne strategije; koordinira, nadzire i prati učinkovitost provedbe Nacionalne strategije; koordinira rad tijela državne uprave na području suzbijanja zlouporabe opojnih droga; daje prethodno mišljenje u postupku donošenja općeg programa za suzbijanje zlouporabe opojnih droga; daje prethodno mišljenje u postupku donošenja posebnih programa mjera za suzbijanje zlouporabe opojnih droga i skrbi o ovisnicima, te pomoci ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga; daje mišljenje u postupku donošenja posebnog programa mjera za odvikavanje od ovisnosti i skrbi o ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga; nadzire provedbu općeg programa za suzbijanje zlouporabe opojnih droga i posebnih programa mjera za suzbijanje zlouporabe opojnih droga i skrbi o ovisnicima, te pomoci ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga; nadzire provedbu posebnog programa mjera za odvikavanje od ovisnosti i skrbi o ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga; zaprima i analizira godišnja izvješća o izvršenju općeg programa za suzbijanje zlouporabe opojnih droga i posebnih programa mjera za suzbijanje zlouporabe opojnih droga i skrbi o ovisnicima, te pomoci ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga, koja podnose nadležna ministarstva i državne upravne organizacije; zaprima i analizira godišnja izvješća o izvršenju posebnog programa mjera za odvikavanje od ovisnosti i skrbi o ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga, koja podnose nadležna ministarstva, državne upravne organizacije i Hrvatski zavod za javno zdravstvo; surađuje s tijelima državne vlasti i jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, ustanovama socijalne skrbi, odgojno-obrazovnim, kulturnim, zdravstvenim i drugim ustanovama, vjerskim zajednicama, udrugama, zakladama, sredstvima javnog priopćavanja, te pravnim i fizičkim osobama; pruža stručnu pomoć u izradi i provedbi programa za suzbijanje zlouporabe opojnih droga koje provode organizacije civilnog društva, te prati rad organizacija civilnog društva koje djeluju na području suzbijanja zlouporabe opojnih droga, a koje ostvaruju pravo na potporu iz sredstava državnoga proračuna u skladu s utvrđenim kriterijima i uvjetima javnog natjecaja za dobivanje financijske potpore iz državnoga proračuna; u svrhu prevencije i edukacije vezane za zlouporabu opojnih droga, a u cilju informiranja građana o utjecaju i štetnosti istih, osmišljava, koordinira i provodi edukativnu i medijsku kampanju.

b) Odjel Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove međunarodne suradnje

Članak 2.b

Odjel Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove međunarodne suradnje vodi nacionalni informacijski sustav o drogama radi objave prikupljenih, objektivnih, usporedivih i pouzdanih podataka o drogama, te obavlja sljedeće poslove: koordinira, analizira i prati postojecu metodologiju prikupljanja i analize, te dostupnost podataka o opojnim drogama i zlouporabi opojnih droga; predlaže njihovo nadograđivanje i usklađivanje sukladno preporukama Europskog centra za pracenje droga i ovisnosti o drogama (EMCDDA); analizira i usklađuje podatke o ključnim pokazateljima stanja zlouporabe opojnih droga koji se odnose na pojavnost i uzroke uporabe opojnih droga među općom populacijom, pojavnost i uzroke problematične uporabe opojnih droga, na potrebe i potražnju za liječenjem bolesti ovisnosti, na krvno prenosive bolesti među ovisnicima o opojnim drogama, na smrtnost vezanu uz zlouporabu opojnih droga, a koje prikuplja od nadležnih ministarstava, državnih upravnih organizacija, Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, ostalih tijela državne uprave, ustanova te organizacija civilnog društva; zaprima i analizira izvješća o podacima o ovisnicima o opojnim drogama i povremenim uzimateljima opojnih droga koji su nakon detoksikacije u postupku odvikavanja, odnosno

kojima je pružena pomoc sukladno Zakonu o suzbijanju zlouporabe opojnih droga, a koje vode ovlaštena tijela, ustanove, udruge i pravne, odnosno fizicke osobe koje obavljaju postupak skrbi ili pružanja pomoci; zaprima i analizira izvješća o prijavama kaznenih djela i prekršaja u vezi s opojnim drogama, o pravomocno osuđenim osobama za kaznena djela i prekršaje u vezi s opojnim drogama, o izvršavanju kazne zatvora i drugih sankcija prema tim pociniteljima, o oduzetim kolicinama opojne droge, novcanim sredstvima i drugoj imovini iz nedopuštenog prometa opojnih droga, kao i o korisnicima socijalne skrbi, ovisnicima i povremenim uzimateljima opojnih droga, te o prijavama carinskih prekršaja u vezi s opojnim drogama; prikuplja i analizira podatke o godišnjim potrebama opojnih droga koje se sukladno Zakonu o suzbijanju zlouporabe opojnih droga mogu izraditi i staviti u promet, te prati uzgoj biljaka, uvoz, izvoz i provoz opojnih droga i tvari koje se mogu upotrijebiti za izradu opojne droge na temelju izvješća o dozvolama nadležnih ministarstava; na temelju dostavljenih podataka izrađuje standardizirana izvješća i godišnje izvješće o stanju zlouporabe opojnih droga; provodi, samostalno i u suradnji s tijelima državne vlasti i jedinicama lokalne i podrucne (regionalne) samouprave te strucnim ustanovama, edukacije i istraživanja vezana uz problematiku ovisnosti o opojnim drogama i zlouporabu opojnih droga; u cilju poboljšanja međunarodne suradnje, s međunarodnim tijelima, ustanovama, udrugama i drugim pravnim i fizickim osobama sudjeluje u izradi međunarodnih programa i projekata; surađuje s međunarodnim tijelima, ustanovama, udrugama i drugim pravnim i fizickim osobama."

Clanak 3.

U clanku 3. iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:

"Radom odjela upravljaju nacelnici odjela, koji imaju položaj celnika unutarnjih ustrojstvenih jedinica. Za svoj rad nacelnici su odgovorni predstojniku Ureda."

Clanak 4.

U tabelarnom prikazu okvirnog broja državnih službenika i namještenika, mijenja se okvirni broj državnih službenika i namještenika potrebnih za obavljanje poslova iz djelokruga Ureda.

Novi okvirni broj državnih službenika i namještenika potrebnih za obavljanje poslova iz djelokruga Ureda, utvrđuje se u tablici koja je sastavni dio ove Uredbe, a koja se ne objavljuje u Narodnim novinama.

Clanak 5.

Predstojnik Ureda, uz prethodnu suglasnost Središnjeg državnog ureda za upravu, uskladit će Pravilnik o unutarnjem redu Ureda s ovom Uredbom u roku od 60 dana od njezina stupanja na snagu.

Dosadašnji državni službenici zaposleni u Uredu bit će, po donošenju Pravilnika o unutarnjem redu Ureda, raspoređeni na radna mjesta unutar ustrojstvenih jedinica.

Clanak 6.

Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u Narodnim novinama.

Klasa:
Urbroj:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

**TABELARNI PRIKAZ OKVIRNOG BROJA
DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA**

	Broj
DUŽNOSNICI	1
DRŽAVNI SLUŽBENICI	10
Odjel za opće programe i strategije	6
Odjel Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove međunarodne suradnje	4
UKUPNO	11

**OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG UREDBE O IZMJENAMA I DOPUNAMA
UREDBE O OSNIVANJU UREDA ZA SUZBIJANJE ZLOUPORABE OPOJNIH
DROGA**

Uredbom o osnivanju Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga NN br. 18/02, osnovan je Ured, utvrđeni poslovi i zadaci Ureda, način upravljanja Uredom te okvirni broj državnih službenika za rad Ureda.

Na području zlouporabe opojnih droga u svrhu efikasnijeg provođenja mjera usmjerenih na sve vidove suzbijanja zlouporabe opojnih droga, razvijanja nacionalne politike o drogama u skladu sa strategijom Europske unije o drogama, jedan od prioriteta i uvjeta za ulazak u EU je uspostavljanje procesa organiziranog nacionalnog sustava pracenja, prikupljanja, analiziranja i posredovanja podataka vezanih uz droge i ovisnosti o opojnim drogama. Budući da je jedna od zadataka za izvršenje navedenog prioriteta, a sukladno mišljenju Europske komisije o zahtjevu RH za članstvo u Europskoj uniji od 20. travnja 2004., ustrojavanje Nacionalne informacijske mreže za opojne droge i priprema Ureda za buduću ulogu nacionalnog koordinativnog tijela za suradnju s Europskim centrom za pracenje droga i ovisnosti o drogama (EMCDDA), Uredbom o izmjenama i dopunama Uredbe o osnivanju Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga NN 12/05, proširene su nadležnosti Ureda te je između ostalog navedeno da se pri Uredu vodi nacionalni informacijski sustav o drogama radi objave prikupljenih, objektivnih, usporedivih i pouzdanih podataka o drogama, te je na taj način uspostavljen temelj za pripremu Ureda kao nacionalnog koordinativnog tijela za suradnju s EMCDDA i uspostavu Nacionalne informacijske mreže.

Zbog ispunjavanja zahtjeva za prilagodbom institucionalnog i pravnog sustava sa standardima i pravnom stecevinom EU na području suzbijanja zlouporabe opojnih droga, doneseni su novi strateški dokumenati na području droga, i to Nacionalna strategija suzbijanja zlouporabe opojnih droga za 2006. – 2012. i Akcijski plan za suzbijanje zlouporabe opojnih droga za 2006.-2009. kojima su u cijelosti prihvaćeni europski standardi i prakse u području suzbijanja zlouporabe opojnih droga.

Navedenim dokumentima razrađene su mjere i aktivnosti suzbijanja zlouporabe opojnih droga s obzirom na nadležnosti svakog pojedinog resornog ministarstva, te su postavljeni temelji za poboljšanje i izgradnju institucionalnog okvira suzbijanja zlouporabe opojnih droga. Kako bi Ured kao tijelo zaduženo za koordinaciju aktivnosti suzbijanja zlouporabe opojnih droga na nacionalnom nivou, mogao pristupiti izvršavanju svih aktivnosti koje za njega proizlaze iz navedenih dokumenata i preuzeti ulogu nacionalnog koordinativnog tijela za suradnju s Europskim centrom za pracenje droga i ovisnosti o drogama (EMCDDA) te započeti provedbu CARDS projekta "Jačanje kapaciteta Republike Hrvatske za borbu protiv trgovine drogama i zlouporabe droga i prilagodbu sustava" i PHARE - EMCCDA projekta "Priprema Hrvatske i Turske za njihovo sudjelovanje u radu EMCCDA-a", koji uključuju između ostalog i pripremu suradnje s EMCDDA - Europskim centrom za pracenje droga i ovisnosti o opojnim drogama, formalan ulazak u članstvo EMCDDA koji je jedan od uvjeta za ulazak u EU, ustrojavanje Nacionalne informacijske jedinice za droge kao posebnog odjela unutar Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga, edukaciju kadrova koji će raditi na poslovima Nacionalne informacijske jedinice za droge, standardiziranje načina prikupljanja podataka o opojnim drogama sukladno standardima EMCDDA, ukazalo se neophodnim pristupiti izmjeni i dopuni Uredbe o osnivanju Ureda za suzbijanja zlouporabe opojnih droga, i to u djelu kojim se mijenja unutarnje ustrojstvo Ureda, razrađuju poslovi Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge kao i vezano za povećanje okvirnog broja službenika

sukladno povećanju obima i složenosti poslova koje će Ured izvršavati. Sredstva potrebna za provedbu ove Uredbe, osigurati će se u Državnom proračunu za 2007.

Dosadašnjim Pravilnikom o unutarnjem redu Ureda sistematizirana su radna mjesta za 6 državnih službenika i 1 dužnosnika. Kako se u razdoblju od osnivanja Ureda do danas izrazito povećao obim poslova i zadataka koje Ured direktno izvršava, a koje proizlaze iz Nacionalne strategije suzbijanja zlouporabe opojnih droga za 2006.-2012. i Akcijskog plana suzbijanja zlouporabe opojnih droga za 2006.-2009., te kako je zbog predložene izmjene unutarnjeg ustrojstva Ureda i uspostavljanjem dva odjela, radi pravodobnog obavljanja poslova koji su dani u nadležnost Ureda, neophodna izmjena sistematizacije radnih mjesta i otvaranje novih radnih mjesta buduci da sadašnji broj djelatnika nije dostatan za pravovremeno obavljanje postojećih poslova, a kamoli za obavljanje svih poslova i zadataka koji će biti u nadležnosti Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge, izmjenama Uredbe predlaže se i izmjena okvirnog broja državnih službenika.

UZ CLANAK 1.

Glavna zadaca Europskog centra za pracenje droga i ovisnosti o drogama (EMCDDA) je pracenje zlouporabe droga u Europskoj uniji na razlicitim tematskim podrucjima. Centar je ustanovljen sa zadacom da na europskoj razini Zajednici i državama clanicama osigura objektivne, pouzdane i primjerene podatke o drogama, ovisnosti o opojnim drogama i posljedicama vezanim uz zlouporabu opojnih droga. Prikupljanje, uredivanje, analiziranje i prosljedivanje statistickih podataka, dokumentacije i drugih informacija namijenjeno je Zajednici i državama clanicama, prije svega kao pomoc pri odlucivanju, poduzimanju mjera i aktivnosti na tom podrucju. Informacije, koje prikuplja EMCDDA, odnose se na sljedeca prioritetna podrucja:

1. potražnja i smanjenje potražnje opojnih droga;
2. strategija na nacionalnoj razini i na razini EU (s posebnim naglaskom na politiku na međunarodnoj i međudržavnoj razini te na razini EU, akcijske programe, zakonodavstvo, druge djelatnosti i sporazume)
3. međunarodno sudjelovanje i geopolitička raspodjela ponude (s posebnim naglaskom na programe sudjelovanja i razmjene informacija o državama proizvodacima i tranzitnim državama);
4. nadzor nad prometom opojnih droga, psihotropnih tvari i prekursora u skladu s međunarodnim konvencijama i zakonima EU;
5. posljedice problematike opojnih droga za neke države u svezi s proizvodnjom, uporabom i tranzitom opojnih droga.

U okviru EMCDDA-a djeluje Europska informacijska mreža o drogama i ovisnosti o drogama, tzv. REITOX, koja zapravo predstavlja mehanizam prikupljanja i razmjene informacija između EMCDDA-a i dvadeset i devet zemalja (dvadeset i pet zemalja članica EU, Norveška i tri zemlje kandidati za ulazak u EU). Poveznicu između zemalja članica i EMCDDA-a predstavljaju Nacionalne informacijske jedinice koje na nacionalnoj razini predstavljaju koordinate aktivnosti nacionalne informacijske mreže za droge te nacionalno tijelo za dostavljanje podataka vezanih uz droge EMCDDA-u. U rad Nacionalne informacijske jedinice uključena su sva resorna ministarstva koja prikupljaju i analiziraju podatke iz područja opojnih droga, te su ujedno uključena i u izradu godišnjih standardiziranih izvješća koje prihvata Management Board EMCDDA-a, radi efikasnog pracenja trendova na području cijele Europe.

U lipnju 2003., Ured je započeo neformalnu suradnju s EMCDDA-om, od 2004. sudjeluje u

radu centra u svojstvu promatrača, a početkom 2005. podnijet je i službeni zahtjev za formalno članstvo u EMCDDA. Slijedom navedenog delegacija EMCDDA je u dva navrata posjetila Republiku Hrvatsku radi stručne procjene postojećeg sustava suzbijanja zlouporabe opojnih droga u Republici Hrvatskoj, kao i dogovora oko aktivnosti koja prethode osnivanju Nacionalne informacijske jedinice.

Stoga je ustrojavanje Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge kao posebnog odjela unutar Ureda, preduvjet za početak započinjanja procesa uspostavljanja organiziranog nacionalnog sustava praćenja, prikupljanja, analiziranja i posredovanja podataka vezanih uz područje opojnih droga i ovisnosti o opojnim drogama, kao i za niz aktivnosti u koje će se na taj način uključiti Republika Hrvatska, a ogledaju se u; edukaciji kadrova na području prikupljanja i analiziranja podataka, uspostavi jedinstvene metodologije prikupljanja podataka, uključivanje u mrežu ranog otkrivanja sintetičkih droga, koja povezuje sve članice EU na području praćenja sintetičkih droga, pomoći pri razvoju organizacijskog sustava za područje opojnih droga u Hrvatskoj, pomoći pri implementaciji određenih indikatora u našoj zemlji, prosljeđivanju važnih informacija s područja opojnih droga koje se prate na nivou EU i određenih država (zakonodavstvo, terapijski programi), pomoći pri razvoju legislative vezane uz zlouporabu opojnih droga.

Podaci koji će se kroz djelovanje Nacionalne informacijske jedinice prikupiti, predstavljat će osnovu za ocjenu i kvalitetniji uvid u stanje na području droga u RH, i poduzimanje aktivnosti na području suzbijanja zlouporabe opojnih droga kao i temelj za uspostavu jedinstvenog standardiziranog sustava koji će osigurati sudjelovanje svih relevantnih resora u prikupljanju i prosljeđivanju podataka. Pored navedenog, ustrojavanjem Nacionalne informacijske jedinice i ulaskom u članstvo EMCDDA, ispunit će se i zahtjev Europske komisije glede suradnje na području droga, koji se temelji na obvezi prihvatanja pravne stecevine EU (poglavlje 24. pregovora: Pravda, sloboda, sigurnost-Suradnja na području droga), kao i mogućnost usporedbe mjera prihvaćenih na nacionalnoj razini s mjerama država članica EU te detaljnije informacije o strategijama i analizama u tim državama, izravno praćenje politike EU na području droga, sudjelovanje u znanstvenom odboru EMCDDA i uključivanje hrvatske struke u oblikovanje stručnih mišljenja i izmjenu znanja o najnovijim događanjima na tom području na razini EU.

Slijedom navedenog u cilju osiguravanja kvalitetne nacionalne informacijske mreže i međuresornog usklađenog prikupljanja, uređivanja, analiziranja i prosljeđivanja podataka o opojnim drogama, konzumentima te posljedicama njihove zlouporabe za nacionalne i međunarodne potrebe, (sukladno indikatorima koje je razvio EMCDDA; prevalencija i uzroci uporabe opojnih droga u općoj populaciji, prevalencija i uzroci problematizirane uporabe opojnih droga (među konzumentima), zarazne bolesti vezane uz uporabu opojnih droga (prevalencija i indikacija HIV, hepatitis B, C pri intravenoznom uzimanju opojnih droga), akutne smrti i smrtnost među ovisnicima, pitanje liječenja), predlaže se preustroj Ureda na način da se unutar Ureda ustrojavaju dvije ustrojstvene jedinice i to Odjel za opće programe i strategije i Odjel Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove međunarodne suradnje, a kako bi se na taj način razdvojili poslovi i omogućio određeni stupanj organizacijske i stručne samostalnosti u izvršavanju specifičnih poslova Nacionalne informacijske jedinice, kao i preraspodjelom poslova na dva odjela poboljšala učinkovitost i kvaliteta provođenja mjera i aktivnosti suzbijanja zlouporabe opojnih droga kako na tuzemnom tako i na međunarodnom području.

UZ CLANKA 2.

Određuju se poslovi novostvorenih odjela.

UZ CLANAK 3.

Određuje se način upravljanja unutarnjim ustrojstvenim jedincima i odgovornost načelnika odjela za svoj rad.

UZ CLANAK 4.

Kako se u razdoblju od osnivanja Ureda do danas izrazito povećao obim poslova i zadataka koje Ured direktno izvršava, radi pravodobnog obavljanja poslova koji su dani u nadležnost Ureda, kao i radi osiguranja dodatnih kadrova koji će raditi na poslovima i zadacima Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge, ukazana je potreba zapošljavanja novih kadrova, te se prijedlogom Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o osnivanju Ureda za suzbijanje zlouporabe opojnih droga predlaže i izmjena okvirnog broja državnih službenika na način kako je to navedeno u tablici.

Dosadašnjim Pravilnikom o unutarnjem redu Ureda sistematizirana su radna mjesta za 6 državnih službenika (1 viši stručni savjetnik, 3 stručna suradnika, 1 viši stručni referent i 1 administrativni tajnik) te 1 dužnosničko mjesto. Uz napomenu da mjesto višeg stručnog referenta nije popunjeno.

Navedeni broj kadrova pokazao se poradi velikog broja obveza i zadataka koji se nalaze u nadležnosti Ureda, a ogledaju se u koordinativnim aktivnostima vezano za resorna ministarstva, u organizaciji i provođenju savjetovanja, sastanaka i koordinacija sa predstavnicima ministarstava, udruga i dr., potrebi prisustvovanja na redovnim sastancima međunarodnih institucija koje se bave pitanjem zlouporabe opojnih droga, a koje je RH članica, nedostatan, te je kako bi se predmetni zadaci pravovremeno izvršavali, u dosadašnjem radu Ured bio prisiljen na temelju ugovora o djelu angažirati vanjske suradnike. Budući da postojeći kadrovi nisu dostatni za izvršavanje poslova u dvije ustrojstvene jedinice koje se predlažu Prijedlogom Uredbe, potrebno je ojacati administrativne sposobnosti Ureda, zaposliti nove kadrove, te iste osposobiti za izvršavanje specifičnih poslova Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge.

Slijedom navedenog, predložena je izmjena okvirnog broja državnih službenika za obavljanje poslova iz djelokruga Ureda na način da se umjesto dva radna mjesta stručnog suradnika uvode dva mjesta stručnog savjetnika, da se umjesto višeg stručnog savjetnika, uvodi mjesto savjetnika u Vladinom uredu, te da se predlažu četiri nova radna mjesta i to dva radna mjesta načelnika u Odjelu za opće programe i strategije i Odjelu Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge i poslove međunarodne suradnje; te 2 radna mjesta stručnog suradnika. Navedeni broj i struktura kadrova predstavlja minimum za početak rada i izvršavanja poslova Nacionalne informacijske jedinice za opojne droge. Dakle postojeći broj radnih mjesta povećava se za 4 nova radna mjesta.

Postojeca sistematizacija radnih mjesta i broj izvršitelja	Prijedlog nove sistematizacije radnih mjesta i broj izvršitelja
Predstojnik Ureda (1)	Predstojnik Ureda (1)
Viši stručni savjetnik (1)	Nacelnik (2)
Stručni suradnik (3)	Savjetnik u Vladinom uredu (1)
Viši stručni referent (1)	Stručni savjetnik (2)
Administrativni tajnik (1)	Stručni suradnik (3)
	Viši stručni referent (1)
	Administrativni tajnik (1)

UZ CLANAK 5.

Propisuje se obveza predstojnika Ureda usklađivanja Uredbe sa Pravilnikom o unutarnjem redu Ureda u roku od 60 dana.

UZ CLANAK 6.

Određuje se stupanje na snagu Uredbe.